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گزارش
روایت دروغ رسانه دولتی انگلیس از شب آتش‌سوزی زندان اوین 

 بی‌بی‌سی شاهد دروغین خلق کرد
 از طلا گشتن پشیمانیم...

لطفا...مس کنید!

»مرکز پژوهشه‌ای مجلس: دستمزد جوانان را 
کاهش دهید و براساس سن و سال حقوق بدهید.«
 مرکز پژوهشه‌ای مجلس که بازوی پژوهشی قوه 
مقننه است در گزارش خود برای رفع مشکل 
بیکاری اعلام کرده است، لایحه برنامه توسعه در 
حل مشکل بیکاری ناتوان است و تایکد کرده که 
تعیین عدد کی میلیون شغل در سال غیرمنطقی و 

سازگار با شرایط بازار کارایران نیست.
این مرکز در کی راه حل عجیب و غریب پیشنهاد 
داده، برای رفع مشکل بیکاری در کشور پرداخت 

حقوق بر اساس سن و سال تعیین شود!؟
این مرکز همچنین در ادامه پیشنهادهای شاذ خود 
توصیه کرده است: »برای پایین آمدن نرخ بیکاری 
جوانان حداقل دستمزد بطور خاص برای افراد 
زیر بیست سال و بدون سابقه بیمه به ۷۰ درصد 

حداقل دستمزد مصوب کاهش پیدا کند!
واقعاً آدم می ماند که این پژوهشگران محترم که از 
حقوق ومزایای عالی نهان و پنهان بهره‌مند هستند 
چرا با این پیشنهادهای اجق وجقی‌شان برای مردم 
چنین نسخه‌هایی می‌پیچند و بقول معروف کنار 

گود نشسته‌اند و می‌گویند لنگش کن!
وقتی این مرکز پژوهشی که باید بهترین خوراک 
فکری و راهکار عمومی برای مجلس و در 
نهایت برای مردم و جامعه را تهیه کند، اینگونه 
پیشنهادهای عجیب و غریب را مطرح میک‌ند واقعا 

عقل ساکت می‌ماند که چه بگوید؟
و بهترین پاسخ این است که بگوییم »ازطلا گشتن 

پشیمانیم، لطفا ما را مس نمایید.«

قیمت نان هیچ تغییری نکرده است
مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: وزن چانه و قیمت نان هیچ 
تغییری نیافته است و با نانوایان متخلف که این 
دو مورد را رعایت نکنند برخورد قانونی می شود 
و مردم می توانند موارد تخلفی را از طریق سامانه 

۱۲۴ به بازرسان و ناظران گزارش کنند.
»مسعود امرالهی« مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: فروش کالاهای 
اساسی در پلتفرم های فروش اینترنتی باید با 
قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار انجام شود و با 
مشاهده هرگونه مغایرت با دستورالعمل مانع از 
فعالیت های آن می شویم.وی با تایکد بر اجرای 
طرح تشدید نظارت بر فروش نان از ابتدای ماه 
آبان، توضیح داد: طرح تشدید نظارت بر عملکرد 
نانوایان در ۲ حوزه کم فروشی و گران فروشی 
بیشتر تمرکز یافته است.این مقام مسؤول ادامه 
داد: وزن چانه و قیمت نان هیچ تغییری نیافته 
است و با نانوایان متخلف که این دو مورد را رعایت 
نکنند برخورد قانونی می شود و مردم می توانند 
موارد تخلفی را از طریق سامانه ۱۲۴ به بازرسان 
و ناظران گزارش کنند. مدیر کل دفتر بازرسی و 
نظارت وزارت جهاد کشاورزی، وزن چانه هر نان 

سنگک و نان بربری را ۶۰۰ گرم اعلام کرد.

تعیین تکلیف اموال و کالاهای 
مجهول‌المالک موجود در پلیس

دادستان تهران گفت: تمامی اموال وکالاهای 
مجهول المالک و بلاصاحب موجود در یگان‌های 
زیر مجموعه پلیس پایتخت، با ورود دادستانی 

تهران تعیین تکلیف شد.
 دادستان تهران از تعیین تکلیف تمامی اموال 
مجهول المالکی که از سال ۱۳۹۲ در یگان‌های 
پلیس پیشگیری و آگاهی فاتب پایتخت رسوب 
یافته بود در راستای صیانت از بیت‌المال و اجرای 
وظایف ذاتی مرجع قضائی در جلوگیری از تضییع، 
فساد و هدر رفت اموال عمومی و خصوصی خبر 
داد.علی صالحی بیان کرد: در برنامه‌های نظارتی و 
پیشگیرانه و بازدیدهای میدانی دادستانی تهران از 
یگان‌های زیر مجموعه پلیس پیشگیری و آگاهی 
فاتب، اموال مجهول المالک و بلاصاحبی که از 
سال ۱۳۹۲ در مجموعه‌های موصوف رسوب یافته 
و فضای قابل توجهی از این اماکن را نیز اشغال 
کرده بود، مورد شناسایی قرار گرفت و پیگیری 

قضائی لازم برای تعیین تکلیف صورت گرفت.
دادستان تهران افزود: متعاقب صدور حکم قضائی 
در شعبه چهارم دادگاه انقلاب تهران، مبنی بر 
لزوم تحویل این اموال به ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( و طی هماهنگی‌های انجام 
شده در مجموع تعداد ۴۲ هزار و ۹۶۶ قلم کالای 
مجهول‌المالک و بلاصاحب، مشتمل بر تعداد 
۴۲۷۸ قلم کالای رسوب شده در یگان‌های زیر 
مجموعه پلیس آگاهی و تعداد ۳۸ هزار و ۶۸۸ قلم 
کالای موجود در کلانتری‌های شهر تهران، به آن 

ستاد تحویل داده شد.
صالحی همچنین با اشاره به تأیکدات رئیس قوه 
قضائیه مبنی بر لزوم تعیین تکلیف وسایل نقلیه 
توقیفی و رسوبی مستقر در پاریکنگ‌ها، گفت: با 
تعیین تیم ویژه‌ای در دادستانی تهران، اقدامات 
لازم به منظور بازدید از پاریکنگ‌های محل دپوی 
وسایل نقلیه توفیقی و رسوبی تهران از قبیل 
پاریکنگ‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر، سازمان 
اموال تملیکی و راهنمایی و رانندگی تهران انجام 
شد و تعیین تکلیف این وسائط در دستور کار قرار 

گرفته است.

نکته‌سنج!

بی‌بی‌سی فارسی در گزارشی سراسر دروغ، تلاش کرده تا 
با داستان‌های جعلی از برخی زندانیان و حتی فردی که 
در آن تاریخ در زندان اوین حضور نداشته ماجرای آتش 
سوزی سال گذشته در این زندان را در جهت اهداف خود 

روایت کند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، وب‌سایت بی‌بی‌سی 
فارسی در گزارشی به بازخوانی آتش‌سوزی سال گذشته 
در زندان اوین پرداخت و تلاش کرد با روایتی سراسر دروغ 
ماجرای شورش گروهی از زندانیان را به اغتشاشات پس از 

مرگ مهسا امینی ربط دهد.
بی‌بی‌سی فارسی برای فرار از عواقب گزارش دروغ خود 
و رسوایی پس از انتشار آن، گزارش را با عبارتی همچون 
»صحت‌سنجی نشده« آغاز میک‌ند و برای ردگم کنی کی 
خبرنگار اجاره‌ای را به خدمت می‌گیرد؛ فرزاد صیفیک‌اران 
از سایتی به نام »رادیو زمانه« مامور انجام این کار می‌شود 
و با کنار هم قرار دادن روایت‌های مساله‌دار سعی میک‌ند از 
شب بیست و سوم مهرماه ۱۴۰۱ روایت جدیدی خلق کند.
در مطلب منتشر شده از وقایع شب ۲۳ مهر ۱۴۰۱ 
تناقضات فراوانی به‌چشم می‌خورد که ذکر چند نمونه از 
آن برای رسوایی این شبه‌رسانه معاند کافی به‌نظر می‌رسد.

یکی از ده‌ها دروغ مطرح شده در این مطلب مربوط به 
ادعاهای شخصی به نام ساسان چمن‌آرا است. چمن آرا 
که در این گزارش نقش شاهد عینی ماجرا را ایفا کرده 
است؛ در حالی از احساس خفگی خود بر اثر شدت انتشار 
گاز اش‌کآور می‌گوید که وی کی هفته پس از آتش‌سوزی 
یعنی در تاریخ کی آبان ۱۴۰۱ وارد زندان اوین شده است.

بی‌بی‌سی فارسی که در رعایت نکردن اصل صحت اخبار 
و معتبر نبودن منابع خبری خود سابقه دیرینه‌ای دارد 
روایت فردی را در شب ۲۳ مهر ۱۴۰۱ با اطمینان کامل 
منتشر میک‌ند که این فرد یعنی چمن‌آرا در دروغی آشکار 
بی‌بی‌سی و خبرنگار اجاره‌ایش را فریب داده و آنها را به 
بازی گرفته است. همانطور که بالاتر عنوان شد چمن‌آرا 
تازه کی هفته بعد از شب آتش‌سوزی اوین بازداشت شده 

و به اوین منتقل می‌شود.
دروغ دیگر مطرح شده در این گزارش، دروغ مربوط به 
ادعای زندانیان درباره جمع‌آوری کپسول‌های اطفای 

حریق از زندان است.
این گزارش به نقل از زندانی‌های مستقر در بندهای 
مختلف اوین ادعا میک‌ند که چند روز قبل از آتش‌سوزی، 
کپسول‌های اطفای حریق از بندهای زندانیان خارج شده و 
در شب آتش‌سوزی هیچ کپسولی در زندان و بندها وجود 

نداشته است.
این ادعای دروغ درحالی مطرح شده است که تصاویری 
که از طرف سازمان زندان‌ها و مرکز رسانه قوه قضائیه 
از صحنه واقعه منتشر شد نشان می‌دهد حداقل در ۲ 
صحنه متفاوت عده‌ای از زندانیان با استفاده از کپسول‌های 
آتش‌نشانی سعی بر شکستن قفل درب خروج و فرار از 

بند را دارند.
ادعاهای دروغ این گزارش اما به همین ۲ نکته ختم 
نمی‌شود، بی‌بی‌سی فارسی در حالی یکی از کشته‌شدگان 
حادثه اوین به نام »حسین جزی« را معترض بازداشت 
شده جا می‌زند که این فرد سارق مسلح بوده و در تاریخ 
۱۹ تیر ماه ۱۴۰۱ با اتهام سرقت مستوجب تعزیر )گوشی 
تلفن همراه( و اخاذی با چاقو به زندان معرفی شده است.

با توجه به تاریخ ورود و نوع جرم ارتکابی حسین جزی 
که هیچ ارتباطی با فوت خانم مهسا امینی و اتفاقات بعد 
از آن ندارد باید عنوان کرد که بی‌بی‌سی فارسی در کی 
فریب‌دهی دیگر تمام تلاش خود را برای گمراه‌سازی 

مخاطبان خود به کار می‌بندد.
دروغ‌سازی و دروغ‌پردازی بی‌بی‌سی فارسی در مورد 
حسین جزی به اینجا ختم نشده و باز هم این شبه رسانه 
که با پول مالیات مردم انگلیس و زیر نظر وزارت خارجه 
اداره می‌شود برای اثبات ادعای دروغ خود دروغ دیگری را 

به خورد مخاطبان می‌دهد.
گزارشگر اجاره‌ای بی‌بی‌سی فارسی در قسمتی از گزارش 
خود عنوان میک‌ند: رییس قوه قضائیه ضمن تایید نام او 
)حسین جزی(، وی را »عامل دشمن« در آتش سوزی 

خوانده است.
نقل قول مورد اشاره از حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای که نامی از جزی برده باشد هیچ سند مشخص و 
منطبق با واقعیت ندارد و بی‌بی‌سی برای اثبات این ادعای 
دروغ خود به مخاطبانش بهتر است مستند نقل قول مورد 
اشاره را در هر فرم و شکلی از جمله صوت، عکس، فیلم و 

یا نوشته منتشر کند.
نقل قول دروغ دیگری که در گزارش منتشر شده از 

بی‌بی‌سی فارسی به چشم می‌خورد استقرار ت‌کتیراندازها 
در یکوســ‌کهای نگهبانی در روزهای قبل از وقوع حادثه 
است. این ادعای دروغ که با هدف جنایی کردن داستان 
در متن بی‌بی‌سی جای‌گذاری شده نشان می‌دهد 
دست‌اندرکاران این داستان اندک آشنایی با نظام نگهبانی 
و زندان‌بانی ندارند و متوجه نیستند در تمام زندان‌های 
دنیا در برج و برج‌کهای نگهبانی از ماموران مسلح 

استفاده می‌شود.

لیزر انداختند و از روی دیوار به داخل بند آمدند
بی‌بی‌سی فارسی به نقل از یکی از زندانیان بند زنان ادعا 
میک‌ند نیروهای امنیتی بر روی پیشانی زنان حاضر در 
حیاط بند زنان لیزر می‌انداختند تا نفر دیگری به آن‌ها 

شلکی کند!
از آنجا که سفارش دهنده و نویسنده گزارش تصویر 
حداقلی از حیاط بند زنان ندارند و شاهد آنها هم با همین 
حربه هر دروغی را به خورد آن‌ها داده است باید گفت که 
مهندسی حیاط بند زنان اوین به شکلی است که با توجه 
به دیوارهای بلند آن در عمل امکان لیزر انداختن از خارج 

بند بر روی افراد حاضر در حیاط امکان‌پذیر نخواهد بود.
بی‌بی‌سی فارسی در ادامه سطح دروغگویی در گزارش 
مورد اشاره را فراتر برده و می‌گوید مدیرکل زندان‌های 
استان تهران و رئیس حفاظت زندان اوین از دیوار بند زنان 

به داخل پریده‌اند.
بررسی دیوارهای زندان‌ها نشان می‌دهد دیوارهای زندان‌ها 
بلند و مرتفع بوده و پریدن از روی دیوار در جایی که از 
در ورودی می‌توان وارد بند شد کاری مضحک و دور از 

انتظار است!
بی‌بی‌سی به حدی در گزارش خود روایت‌های عجیبی از 
آن شب منتشر کرده که گویا مضحک بودن پایین آمدن 
این دو مقام عالی رتبه سازمان زندان‌ها از دیوار و انتخاب 
نکردن گزینه ورود از درب ورودی بند می‌تواند باورپذیر 

به‌نظر برسد.
این اولین بار نیست که بی‌بی‌سی و البته در کل رسانه‌های 
همسو با جریان معاندان در انتشار گزارش‌های خود 
متوسل به دروغ می‌شوند و آخرین بار هم نخواهد بود، اما 
افتادن نقاب حرفه‌ای‌گری و بزک کرده بی‌بی‌سی فارسی 
و روشن شدن ماهیت واقعی آن حکایت قابل تاملی است.

در گزارش بی‌بی‌سی فارسی دروغ‌های متعدد دیگری هم 
مطرح شده است که در این مطلب نمی‌گنجد و در روزهای 

آتی منتشر می‌شود.

رئیس پلیس راهور فراجا به طرح گواهینامه ۲ زبانه اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر گواهینامه ۲ زبانه آماده شده که در مرحله نخست در ۱۳ کشور قابل 

استفاده است.
سردار سیدکمال هادیانفر دیروزدر نشست با اصحاب رسانه به موضوعات ترافیکی 
کشور پرداخت و گفت: سالانه ۳۵ میلیارد تردد شهری و ۶ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تردد در محورهای مواصلاتی کشور داریم که طی ۶ ماه نخست سال این 

امار رشد ۵.۷ درصدی داشته است.
رییس پلیس راهور فراجا گفت: در مورد گواهینامه بین المللی ما با ۷۲ کشور 
قانون تبادل گواهینامه داریم ضمن آنکه با 13 کشور نیز تبادل گواهینامه در 
دستور کار است. وی از آماده سازی گواهینامه دو زبانه بر اساس کنوانسیون ژنو 
در راهور خبر داد و گفت: این گواهینامه دو زبانه که در کی طرف عکس مالک 
گواهینامه و مشخصات فرد به زبان فارسی و در پشت گواهینامه به زبان انگلیسی 
نوشته شده و مجوزهایی که فرد برای رانندگی دارد اعم از موتورسیکلت، پایه 

کی، پایه دو و پایه سه و ویژه مشخص شده است.

هادیانفر تایکد کرد: این گواهینامه به رانندگانی که در خارج رانندگی می کنند 
یا خارجیانی که در داخل ایران رانندگی می کنند، قابل استفاده است و نیاز به 

دریافت گواهینامه بین المللی ندارند.
وی به رنگ بندی گواهینامه ها نیز اشاره کرد و افزود: رانندگان در سه بخش 
ارزیابی و دسته بندی می شوند؛ راننده خوب، خیلی خوب با رنگ نقره‌ای و 

رانندگان عالی به گواهینامه طلایی ارتقا پیدا خواهند کرد.
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: بر اساس این رنگ بندی مزایای ویژه و تخفیفاتی 
در جرایم دیده شده است که در کمیسیون زیربنایی دولت به تصویب رسیده و 

به مجلس ارسال می شود.

سردار هادیانفر همچنین اعلام کرد: از  نهم‌ آبان شماره‌گذاری خودروها به سه 
صورت شامل »شماره‌گذاری حضوری«، »خدمات اینترنتی« و »خدمات درب 

منزل« عملیاتی می شود.
وی با بیان اینکه ۸۵ درصد اقدامات مربوط به شماره گذاری خودروها به 
صورت اینترنتی و از طریق برنامه کاربردی انجام می‌شود، افزود: شماره گذاری 
خودرو در درب منازل خدمت جدیدی است که برای خانواده شهدا، ایثارگران و 
جانبازان، معلولان، افراد کهنسال که مراجعه حضوری برای آنان سخت است و 

همچنین سایر افرا متقاضی انجام می شود.
به گفته فرمانده راهور، این طرح از تهران آغاز شده است و متقاضیان می‌توانند 
به صورت اینترنتی ثبت‌نام خود را تکمیل کنند و همکاران راهور فردای همان 

روز تمام مراحل شماره‌گذاری را درب منزل انجام خواهند داد.
وی همچنین به کتابچه جدید آیین نامه اشاره کرد و گفت: این کتابچه ساده 
سازی و مطالب اضافه از آن حذف شده است و با کی سوم قیمت در اختیار 

مردم قرار خواهد گرفت.

رئیس پلیس راهور فراجا:

 گواهینامه ۲ زبانه برای رانندگی 
در ۱۳ کشور در راه است

اخبار

 ایرانی‌ها ۳۷ درصد
  بیشتر از مردم جهان 

نان مصرف می‌کنند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه 
60 درصد سبد غذایی و تامین انرژی مردم ایران از نان 
صورت می‌گیرد، گفت:‌ ایرانی‌ها 37 درصد بیشتر از مردم 

جهان نان مصرف میک‌نند.
ششمین نشست گروه کاری سلامت و امنیت غذایی استان 
تهران با حضور مرتضی خدمتکار آرانی، مدیرکل دفتر 
اجتماعی و فرهنگی استانداری تهران، محمد اسماعیل 
مطلق، رئیس دبیرخانه شورای عالی سامت و امنیت 
غذایی وزارت بهداشت، مسؤولان دستگاه‌های اجرایی، 
نمایندگان اتحادیه‌های تولید نان سنتی و فانتزی و اعضای 
کمیته یکشنبه هفتم آبان ماه در تالار شهیدبهشتی برگزار 

شد.
در این نشست، زالی رئیس گروه کاری سلامت و امنیت 
غذایی استان تهران این نشست را همگرایی بین بخشی 
در حوزه آرد و نان بین تمام دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله 
وزارت صمت، جهاد کشاورزی، سازمان استاندارد، معاونان 
غذا و داروی دانشگاه‌ها، اصناف و اتحادیه‌ها برشمرد که 
به آسیب شناسی چالش‌های موجود در تهیه آرد و نان 
کامل پرداخته و ضمن بررسی وضعیت موجود راهبردهای 

اصلاحی در این خصوص ارایه می‌دهد.
وی خاطرنشان کرد: حرکت به سمت مصرف نان 
کامل، باید علمی، متقن با جلب مشارکت عمومی آحاد 
شهروندی، بدون کارهای هیجانی، با برنامه ریزی مدون و 

در چهارچوب‌های تعیین شده صورت بگیرد.
رئیس گروه کاری سامت و امنیت غذایی استان تهران 
افزود: در دانشگاه مسیری که در حوزه سلامت می خواهیم 

فراهم کنیم باید حتما در این راستا باشد زیرا کارهایی 
که به صورت موضعی انجام شود بدون نتیجه خواهد بود.

رئیس دانشگاه با تایکد بر حرکت متعهدانه نسبت به 
سلامت مردم گفت: استفاده از نان کامل و گنجاندن آن 
در سبد غذایی مردم را باید به عنوان کی راهبرد بپذیریم.

به گفته وی نانی که امروز در اختیار مردم قرار می گیرد 
ممکن است تامین کننده سامت مردم نباشد و به جز 
تامین نیازهای کالرکی در زمینه رفع نیازهای سامت 

مردم نقشی ایفا نمی کند.
زالی با اشاره به تغییر دیدگاه جهانی نسبت به نان 
و اصطلاح  »نان درمانگر« گفت: نان درمانگر علاوه بر 
تامین انرژی و کالری باید درحوزه پیشگیری و کاهش 
بیماری‌ها و رفع مشکلات سامت موثر باشد که تمام 
اینها در حوزه پیشگیری از بیماری‌ها، تقلیل عوارض سوء 
ناشی از مصرف نان غیرمطلوب و در عین حال آثار مثبت 
سامت بخش نان کامل حاصل می‌شود.وی افزود: بی 
تردید در بدیل‌سازی و جایگزینی )استخلاف( نان کامل 
نسبت به نان موجود باید حرکت رو به جلو همگرایانه با 

مشارکت‌های بین بخشی را آغاز کنیم.
به گفته زالی نان کامل از مسیر آرد کامل می‌گذرد و در 
خصوص تعاریف موجود در خصوص آرد کامل نیز نیاز به 

همزبانی مشترک است.
 زالی »آرد کامل« را طبق تعریف جهانی حاوی پوسته، 
جوانه و آندوسفر برشمرد و تایکد کرد: آنچه آرد کامل را 
متمایز میک‌ند این است که هیچ کی از این سه عنصر 
بیولوژیک حیاتی در طول فرایند تولید نان نباید دچار 

خدشه و کاهش شوند.
وی با اشاره به این که پوسته گندم حاوی مقدار زیادی 
فیبر است گفت: شش درصد گندم را پوسته تشکیل 
می دهد اما بزرگترین بخش نان کامل، فیبر موجود در 
آن است که می‌تواند از بروز بیماری‌های گوارشی نظیر 
یبوست، مشکلات گوارشی و سرطان کولون جلوگیری 
کند. زالی خاطرنشان کرد: جوانه گندم نیز مملو از سلولز، 

پروتئین و املاح و اسیدهای آمینه است و آرد کامل دارای 
ویتامین‌های گروه ب و آنتی اکسیدان‌ها و ضد سرطان 

است.
رئیس گروه کاری سامت و امنیت غذایی استان تهران 
در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد که برای 
تولید نان کامل و ترویج مصرف آن باید همه دستگاههای 
ذی‌ربط از جمله تولید کننده‌ها، عرضه کننده‌ها، نانواها و... 

مشارکت داشته باشند.
زالی با اشاره به اینکه ایرانیان روزانه ۸۲ میلیارد تومان نان 
خریداری میک‌نند،گفت: ۶۰ درصد سبد غذایی و تامین 
انرژی مردم ایران از نان صورت می‌گیرد. سرانه مصرف نان 
هر ایرانی به ۱۶۱ یکلوگرم رسیده که نسبت به گذشته 

افزایش یافته است.
رئیس دانشگاه با تایکد بر سرمایه گذاری بر بهبود یکفیت 
نان گفت: ایرانیان ۳۷ درصد بیشتر نسبت به مردم جهان 
نان استفاده میک‌نند؛ بنابراین باید به سمت سرمایه 
گذاری در راستای ارتقای یکفیت نان و نان کامل حرکت 
کنیم وباید گام به گام با راهبردهای مدیریتی و استفاده 
از صاحبان فرایند و در نظر گرفتن چالشها به سمت نان 

کامل برویم.
زالی با اشاره به ضرورت فرهنگ سازی و اطلاع رسانی 
به مردم درخصوص مزایای نان کامل تایکد کرد: باید 
دانشگاه‌ها، وزارت بهداشت، وزارت جهاد کشاورزی و ... 
در راستای آگاه سازی مردم تلاش کنند و این فرهنگ را 
ایجاد کنند که نان کامل برای سامت مردم مفید است. 
زیرا اگر برنامه ریزی مشخص، حمایت دولت، فرهنگ 
سازی عمومی، طراحی صحیح بازاریابی و ... در این زمینه 

صورت نگیرد مردم از نان کامل استقبال نمی کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به 
مطالعات صورت گرفته، یادآور شد: هم اکنون نان لواش 
متداولترین نان مصرفی در تهران است و پس از آن 
نان تافتون و سنگک قرار دارد. بنابراین باید با توجه به 
استقبال مردم تهران اقدامات لازم برای تغییر نان موجود 

به نان کامل انجام شود.
وی تایکد کرد: تهیه نان از آرد کامل نیاز به مهارت 
بیشتر نانوا دارد و در این خصوص می‌توان از تجارب سایر 

کشورها در تولید نان کامل بهره برد.
 زالی با اشاره به اقبال مردم به نان سبوس دار در سالهای 
اخیر خاطرنشان کرد: نان سبوسدار جای نان کامل را 
نمی‌گیرد، زیرا وقتی سبوس به صورت خارجی به خمیر 
نان اضافه می شود می تواند در فرایند پخت نان به صورت 

ناقص به ماده سمی آکریل آمید تبدیل شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در ادامه تایکد 
کرد: آرد کامل برای سامت مفید است و نیازی به غنی 
سازی آن نیست. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
یادآور شد که برخی مواد موجود در آرد کامل نظیر فیتات 
و اگزالات اگر به درستی مدیریت نشود می‌تواند اثرات 
سویی برای سلامت داشته باشد و موجب کاهش جذب 

املاح از دستگاه گوارش شود.
زالی با اشاره به وجود امکانات لازم از نظر تکنیکی، 
فنی، صنعتی در تولید آرد کامل در تهران، یادآور شد: 
ظرفیت‌ها و اقدامات خوبی در حوزه‌های مختلف از جمله 
استانداردسازی، بازرگانی دولتی، نظارت و ممیزی و... در 
مورد نان کامل صورت گرفته است و می توانیم راهبردهای 
علمی در این خصوص ارایه کنیم. همچنین می توان از 
تجارب خوبی که در سایر استانها نظیر استان مرکزی رخ 

داده است استفاده کرد.
 زالی موضوع نان را در کشور کی بحث امنیت غذایی 
برشمرد که با کاهش فقر و فقرزدایی ارتباط دارد و 
پیشنهاد کرد که قبل از تصویب برنامه توسعه هفتم 
بتوانیم کی طرح یا برنامه تشویقی ایجابی با نگاه علمی در 

جهت استفاده از نان کامل ارایه دهیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با توجه به نگاه 
جهانی به نان به عنوان نان درمانگر ابراز امیدواری کرد با 
همکاری و مشارکت سازمانهای مختلف بتوانیم در راستای 

ترویج استفاده از نان کامل گام برداریم.

فرهاد خادمی
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